Bunun yanında hilenin yapılan akitlere ve
hukuki işlere etkisine de işaret etmektedir.20 Bu delillerden, hilenin tarihinin çok geçmişe
dayandığı da anlaşılmaktadır.

14 Erdoğan, “Tedlîs”, 556.
15 Ahmet Yaman-Halit Çalış, İslam Hukuku (Ankara: Bilay Yayınları, 2. Baskı, 2018), 300, 301.
16 Ebü’l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Alî b. Muhammed el-Askalânî (ö. 852/1449) Fetḥu’l-bârî bi-şerḥi Ṣaḥîḥi’l-Buḫârîb (by:

Dâru’t-tayyibe, ty), 5/616, 617.
17 Haddâd, Cevhere, 246.
18 Buhârî, “Büyû”, 48; Müslim, “Büyû”, 48.
19 İbn Melek, Şerḥu Menâri’l-envâr (İstanbul: Salah Bilici Kitabevi, 1965), 169-174.